Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

operação tapa buraco na Rua Orondina Sathler Rodrigues, Bairro Jardim Regina.

REQUERIMENTO N° 1742/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A OPERAÇÃO
TAPA BURACO NA RUA ORONDINA SATHLER RODRIGUES, NO
BAIRRO JARDIM REGINA.

PROTOCOLO GERAL N° 2099/2018
Data: 13/08/2018 - Horário: 11:40

11111111111111111 11 III

APROVADO

I.) AU 1 2013

Ver actor Carlos Moura - Magrão
Presldene

Senhor Presidente,

Considerando que na rua supracitada existe um trânsito intenso de caminhões, logo o ideal seria

uma obra de pavimentação que pudesse suportar o peso dos veículos que transitam no local;

Considerando que existe o peso dos caminhões que passam pela via favorece para que o solo não

aguente, passando a surgir buracos;

Considerando que ao tentar desviar dos buracos os motoristas acabam por colocar em risco a

integridade física dos demais transeuntes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a operação tapa buraco na Rua Orondina Sathler

Rodrigues, Bairro Jardim Regina.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, lede Agosto de 2018.

Vereador Roddf ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 -- Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ; Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1